

Vecata Ejendomme A/S

Tabletvej 1, 7100 Vejle

CVR-nr. 59 83 52 11

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 3. april 2024

Hans-Henrik Eriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vecata Ejendomme A/S
Tabletvej 1
7100 Vejle

Telefon: 49288888

CVR-nr.: 59 83 52 11

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Steen Bagger-Sørensen, formand
Claus Bagger-Sørensen, næstformand
Jo Ottow Svendsen
Morten Beck Jørgensen

Direktion

Hans-Henrik Eriksen, adm. direktør
John Riis Mortensen
Jørgen Andersen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er jord- og ejendomsbesiddelser, salg af erhvervsjord samt ejendomsudvikling. Ejendomsudviklingen foretages dels direkte, dels gennem datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud efter skat på TDKK 10.382, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 561.414.

Selskabet har i året modtaget koncerntilskud på 6,0 mio. kr.

I årets overskud indgår urealiserede dagsværdireguleringer af selskabets ejendomme med -10,7 mio. kr. efter skat samt en engangsindtægt vedr. regulering af udskudt skat på selskabets udenlandske ejendomme på 17,9 mio. kr. I posten indtægter af kapitalandele indgår urealiserede dagsværdireguleringer af datterselskabers ejendomme med -21,5 mio. kr. efter skat samt en engangsudgift til ikke tidligere afsat udskudt skat på 5,1 mio. kr. Bortses fra disse dagsværdireguleringer og reguleringer af udskudt skat udgjorde selskabs overskud efter skat i 2023 9,0 mio. kr.

Selskabets resultat for 2023 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Bruttotab		-2.799	-3.161
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		-2.799	-3.161
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>-12.662</u>	<u>53.373</u>
Resultat før finansielle poster		-15.461	50.212
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-15.905	28.144
Finansielle indtægter	2	417	270
Finansielle omkostninger	3	<u>-559</u>	<u>-531</u>
Resultat før skat		-31.508	78.095
Skat af årets resultat	4	<u>21.126</u>	<u>-11.146</u>
Årets resultat		<u><u>-10.382</u></u>	<u><u>66.949</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-15.905	28.143
Overført resultat		<u>5.523</u>	<u>38.806</u>
		<u><u>-10.382</u></u>	<u><u>66.949</u></u>

Balance 31. december

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	278.977	304.400
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	555	156
Materielle anlægsaktiver		279.532	304.556
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	305.840	308.749
Finansielle anlægsaktiver		305.840	308.749
Anlægsaktiver i alt		585.372	613.305
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.625	38
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.650	5.103
Andre tilgodehavender		307	369
Tilgodehavender		8.582	5.510
Likvide beholdninger		1.863	12.267
Omsætningsaktiver i alt		10.445	17.777
Aktiver i alt		595.817	631.082

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		25.000	25.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		40.946	57.355
Overført resultat		495.468	483.945
Egenkapital		<u>561.414</u>	<u>566.300</u>
Hensættelse til udskudt skat		23.837	44.963
Hensatte forpligtelser i alt		<u>23.837</u>	<u>44.963</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.639	7.982
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>7.639</u>	<u>7.982</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	371	404
Leverandører af varer og tjenesteydelser		309	281
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	9.500
Anden gæld		2.247	1.652
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.927</u>	<u>11.837</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.566</u>	<u>19.819</u>
Passiver i alt		<u>595.817</u>	<u>631.082</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	25.000	57.355	483.945	566.300
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	2.415	0	2.415
Regulering af sikringsinstrumen- ter til dagsværdi	0	-2.919	0	-2.919
Årets resultat	0	-15.905	5.523	-10.382
Koncerttilskud	0	0	6.000	6.000
Egenkapital 31. december 2023	25.000	40.946	495.468	561.414

Noter

	2023 TDKK	2022 TDKK
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	140	42
Andre finansielle indtægter	49	3
Valutakursgevinster	<u>228</u>	<u>225</u>
	<u>417</u>	<u>270</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	334	92
Valutakurstab	<u>225</u>	<u>439</u>
	<u>559</u>	<u>531</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-21.126</u>	<u>11.146</u>
	<u>-21.126</u>	<u>11.146</u>

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2023	80.441
Tilgang i årets løb	4.462
Afgang i årets løb	-4.098
Kostpris 31. december 2023	<u>80.805</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	223.959
Årets værdireguleringer	-12.662
Årets tilbageførte værdireguleringer	-13.125
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>198.172</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>278.977</u></u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Jordbesiddelser i Danmark består af en række erhvervsjorde beliggende i Vejle anskaffet over en længere årrække. Arealernes dagsværdi vurderes ved hjælp af tidligere realiserede salgspriser, både egne samt andre udbydere, som sælger sammenlignelige arealer (dagsværdihierarki niveau 3). Årets resultatpåvirkning udgør TDKK -378 og dagsværdien udgør TDKK 123.916.

Jordbesiddelser i Skotland består af en række arealer anskaffet over en årrække. Arealernes dagsværdi vurderes ved hjælp af ekstern mægler. Årets resultatpåvirkning udgør TDKK -13.384 og dagsværdien udgør TDKK 155.061.

Dagsværdien af investeringsejendomme ultimo udgør TDKK 278.977, og urealiseret værdiregulering, der er indregnet i resultatopgørelsen udgør TDKK -13.762 t.kr. Den realiserede dagsværdiregulering i resultatopgørelsen udgør TDKK 1.100.

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	156
Tilgang i årets løb	424
Afgang i årets løb	-25
Kostpris 31. december 2023	<u>555</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>555</u></u>

Noter

	2023	2022
	TDKK	TDKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	251.394	184.445
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	62.119
Tilgang i årets løb	13.500	4.830
Kostpris 31. december 2023	<u>264.894</u>	<u>251.394</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	57.355	23.491
Valutakursregulering	2.415	-4.534
Årets resultat	-15.905	28.144
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-2.919	10.254
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>40.946</u>	<u>57.355</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>305.840</u>	<u>308.749</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Claonaig Estate Limited	Skotland	96%
Dandy Business Park Holding ApS	Vejle	100%
Dandy Business Park Ejendomme ApS	Vejle	100%
Green Tech Center ApS	Vejle	100%
Dandy Business Park Innovation Hub ApS	Vejle	100%
AI Innovation Center ApS	Vejle	100%

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.386	8.010	371	6.039
	<u>8.386</u>	<u>8.010</u>	<u>371</u>	<u>6.039</u>

Noter

9 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidatisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kilde-skatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bagger-Sørensen & Co. A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Selskabet har sammen med øvrige koncernforbundne selskaber afgivet solidarisk selvskyldner kaution for et datterselskabs bankgæld, der pr. 31. december 2023 udgør 9,0 mio. kr.

Selskabet har sammen med øvrige koncernforbundne selskaber afgivet solidarisk selvskyldnerkaution til sikkerhed for datterselskabs realkreditgæld der pr. 31. december 2023 udgør 236,5 mio. kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8,0 mio. kr. er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 82,8 mio. kr.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bagger-Sørensen & Co. A/S, Vejle

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Jørgen Andersen

Direktør

Serienummer: 255ffad3-400b-4174-9338-d8812c92b767

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-04-03 19:34:59 UTC



Morten Beck Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3357483a-a9a1-449d-a841-5d037f031b6f

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-04-03 20:11:05 UTC



Hans-Henrik Horsted Eriksen

Adm. direktør

Serienummer: 574f126f-4b4a-4ccf-bc91-2805137b953b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-03 20:12:58 UTC



Claus Bagger-Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 18667eec-81e0-431c-8446-eaaf20376d11

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-04-04 04:50:09 UTC



John Riis Mortensen

Direktør

Serienummer: 93049fa9-e16e-48cd-9b83-4c597a4209ee

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-04-04 06:32:01 UTC



Jo Ottow Svendsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c1955dec-5730-4aab-bc03-52bf15746dea

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-04-04 07:22:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: D6T33-MFXGN-EPBWQ-8KKGH-WXWNF-8VESY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Bagger-Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: a86e20b1-e4f4-4c32-b02e-6a1b22bc57c0

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-04-04 14:21:34 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-04-04 14:32:26 UTC



Tobias Oppermann Kristensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7340cd43-c7be-4291-9021-9c0f8f85d07a

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-05 11:34:28 UTC



Hans-Henrik Horsted Eriksen

Dirigent

Serienummer: 574f126f-4b4a-4ccf-bc91-2805137b953b

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-04-05 11:55:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: D6T33-MFXGN-EPBWQ-8KKGH-WXWNF-8VE5Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**